26/06/2023, 13:11 SEI/IFCE - 5032745 - Retificação de Informação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5854963&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra Menezes, n° 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO DE INFORMAÇÃO
Processo: 23255.005059/2023-01
Interessado: Coordenadoria de Empreendedorismo e Incubadoras

EDITAL Nº 6/2023 GABR/REITORIA-IFCE

O Reitor Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), por meio da Pró-Reitoria de

Extensão, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, a Resolução nº 15, de 18 de
fevereiro de 2019, o Manual de Extensão e o Plano de Trabalho firmado, decorrente do Edital de chamada pública de adesão ao
fomento da bolsa formação – QUALIFICA MAIS ENERGIFE, da SETEC-MEC, conjuntamente com a Coordenadoria de
Pesquisa e Extensão - Campus Jaguaribe, torna público o resultado das Inscrições deferidas do  Processo Seletivo para o curso
Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis IFCE CAMPUS JAGUARIBE.

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

 CANDIDATOS (AS) EXTERNOS

NOME SITUAÇÃO

ANDRÉ LUÍS DE LIMA MELO DEFERIDO (A)
CARLOS EUGÊNIO DE AQUINO DE LIMA DEFERIDO (A)

CLAUDIO HENRIQUE LEÃO ELISBÔA DEFERIDO (A)
EMANUEL PABLO SALDANHA DOMINGOS DEFERIDO (A)

EVARISTO DE LIMA FERNANDES DEFERIDO (A)
FABIANO DUARTE BEZERRA DEFERIDO (A)

FRANCISCO EDLANIO ACIOLE SILVA DEFERIDO (A)
FRANCISCO HONÓRIO ALEXANDRE DEFERIDO (A)

FRANCISCO REGINALDO MUNIZ JUNIOR DEFERIDO (A)
JERSON DO NASCIMENTO FERREIRA DEFERIDO (A)
JOÃO DANIEL HONÓRIO GONÇALVES DEFERIDO (A)

JOSÉ LUCIANO BENEDITO DEFERIDO (A)
JOSÉ SANTANA JÚNIOR DEFERIDO (A)

JOSINÊ BARBOSA GOMES DEFERIDO (A)
MARCELO HENRIQUE DE LIMA MARQUES DEFERIDO (A)

PEDRO LUCAS PINHEIRO DE LEMOS DEFERIDO (A)
VICTOR PINHEIRO LACERDA DEFERIDO (A)

CANDIDATOS (AS) INTERNOS

NOME SITUAÇÃO
FRANCISCO EDIPO SOUSA DE ASSIS DEFERIDO (A)

LILIANE DE LIMA MELO DEFERIDO (A)
MARGUEIB DA SILVA GOMES DEFERIDO (A)

Jaguaribe/CE, 26 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Elenira Firmo Machado, Coordenador(a) de Pesquisa e Extensão, em
26/06/2023, às 08:54, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

26/06/2023, 13:11 SEI/IFCE - 5032745 - Retificação de Informação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5854963&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5032745 e o código CRC
924EAF66.

23255.005059/2023-01 5032745v2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0